que Sancta Synodus statuit, reservamus, parati, sicut ea de nobis merito confissa est, omnium Provinciarum necessitatibus, ea ratione, quæ commodior nobis visa fuerit, providere. In hunc verò finem constituta fuit Sacra Congregatio Concilii, de qua in Bulla 74. Sixti V. sic habetur = Cardinalibus verò præfatis interpretationi, & executioni Concilii Tridentini, si quando in his, quæ de morum reformatione, disciplina, ac moderatione, & Ecclesiasticis judiciis, aliisque huiusmodi statutis sunt, dubietas, aut difficultas emerferit, interpretandi facultatem, nobis tamen consultis, impertimur &c. Item ab iisdem Præfatis Ecclesiarum exposcat, quæ in Ecclesiis eorum curæ, ac fidei commissis Cleri, Populi que morum disciplina sit, quæ Concilii Tridentini decretorum, tum in omnibus, tum præsertim in residentia munere executio; quæ item piæ consuetudines, & qui omnium denique in via Domini sint progressus &c. Habeat itidem Congregatio auctoritatem promovendi reformationem Cleri, & Populi, nedum in Urbe, & Statu Ecclesiastico temporali, sed etiam in universo Christiano Orbe in his, quæ pertinent ad Divinum Cultum propagandum, devotionem excitandam, & mores Christiani Populi ad præscriptum ejusdem Concilii componendos.

72. Pro aliis autem dubitationibus, vel difficultatibus, quas similiter in devoluto jubet Constitutio Innocentiana deferri ad Sacram Rituum Congregationem, consentaneum est hoc eidem Bullæ Sixtinae, quæ primum dignitatem, & pondus Sac. Rituum, Cereemoniarumque exponit his verbis = *Cam Sacri Ritus, & Cæ-*

*remonia, quibus Ecclesia à Spiritu
 Sancto edocta ex Apostolica traditio-
 ne, & disciplina utitur in Sacramen-
 torum administratione, Divinis Offi-
 ciis, omnique Dei, & Sanctorum ve-
 neratione, magnam Christiani Populi
 eruditionem, veraque Fidei protesta-
 tionem contineant, rerum sacrarum
 majestatem commendent, Fidelium
 mentes ad rerum altissimarum medi-
 tationem sustollant, & devotionis
 etiam igno inflamment, cupientes filio-
 rum Ecclesie pietatem, & Divinum
 cultum Sacris Ritibus, & Caremo-
 niis conservandis, instaurandisque
 magis augere. Ac demum de Car-
 dinalibus, ex quibus constat hæc
 Congregatio, loquens inquit: Con-
 troversias de præcedentia in Procef-
 sionibus, aut alibi, cæterasque in hu-
 jusmodi Sacris Ritibus, & Caremo-
 niis incidentes difficultates cognoscant,
 summarie terminent, & componant.*

73. Nec sine ingenti admiratione
 legi potest in supplici libello Capi-
 tulum, quod lites numquam ter-
 minandæ vigerent, & superflua in
 Hispanis Regnis redderentur Tribu-
 nalia superiora Metropolitanorum,
 & Nuntiaturæ Apostolicæ, si omnes
 Causæ in devolutive ad S. Congrega-
 tionem privative deferendæ essent.
 Imò enim diuturnas, sumptuosasque
 lites præoccupat, atque amputat
 norma illa per Constitutionem tra-
 dita, habendo videlicet recursum
 ad Sacram Congregationem, vel
 Concilii, vel Rituum, ut auditis
 rationibus recurrentium statim pro-
 deat resolutio, à Summo Pontifice
 deinde approbanda, si illi visum ita
 fuerit; atque in hunc modum breviter,
 sine forensibus, quæ Dei Mini-
 stros

1266
stros tantoperè dedecent, iurgiis,
sine Ecclesiasticæ pecuniæ profusio-
ne, & ex suprema Sedis Apostolicæ
auctoritate, imposito controuersis
sine, certò sciant cuncti, quid ab
eis fieri pro instituti sui ratione
oporteat.

74. Sed quid ad Capitula pertinet
solicitude de Tribunalibus Metro-
politanoꝝ, & Nuntiaturæ Apo-
stolicæ? Metropolitanus sunt ipsimet
Oratores, qui non sua quærentes,
sed quæ Iesu Christi, optant ex-
actam Constitutionis observationem:
De Curia autem Nuntiaturæ, cogi-
tatio solum spectat ad Sedem Apo-
stolicam, quæ iam Reverendissimo
Nuntio mandavit, ut ad Constitu-
tionis executionem sedulo advigila-
ret. Præterquamquod res, de quibus
agitur, non sunt tales, quæ in Tri-
bunalibus Hispanis iudicari possint,
sed exigunt declarationem, & de-
terminationem Sedis Apostolicæ,
quam consuli necesse est, ubi occur-
rant dubitationes circa sensum De-
cretorum Concilii Tridentini, &
modum ea exequendi, nec non circa
Sacros Ritus, & Cæremonias: De
his enim loquitur Constitutio, non
verò universim *de omnibus Causis
contentiosis*, ut minus rectè opinatus
fuit Auctor libelli Capitulorum, vel
se opinari simulavit, fortasse ut
turbas excitaret, odiumque crearet
Constitutioni: qua quidem arte non
semel ille usus fuit, modò etiam an-
xio animo figurans censuras ab Epi-
scopis infligendas, modò tumultus in
Clero concitandos denuncians, mo-
dò sententiis exaggerans, & majora
dicendo faciens ea, quæ in Consti-
tutione decreta sunt.

75. Quid plura & Serenissimus ipse Rex Catholicus, antequam Constitutio promulgaretur, rectissimi, & prudentissimi animi sui sensum significavit Innocentio XIII. his verbis = *Supplicando que toda esta grave dependencia venga bien resuelta y declarada, mandando su execucion a todos los Obispos de estos Reynos, y que ninguno pueda por omision dejarlo de poner en cumplimiento en sus Synodos, ni con pleitos, ni controversias puedan suspender la execucion, de forma que las providencias de Su Santidad puedan excusar los Concilios Provinciales que se avian de celebrar, dejando solo el extrajudicial recurso a Su Santidad y sus Congregaciones por vias de consultas y representaciones despues de cumplido lo que Su Beatitude ordinare.*

76. Cæterum si Sanctitati Vestræ videbitur ad tranquillitatem firmitus conservandam expedire, ut quamvis Constitutio jubeat recursum de ferri ad Sedem Apostolicam non nisi *modo devolutivo*, & post perfectam executionem, nihilominus mutato ordine prius consulatur Sedes Apostolica super emergentibus dubitationibus, vel difficultatibus circa ea Constitutionis capita, quæ Capitula, & Regulares attingunt; deinde sequatur executio; nedum non repugnant Archiepiscopi, & Episcopi Oratores, quod Sanctitas Vestra hac in re indulgeat votis Capitulorum, vel Regularium, quin etiam suppliciter id rogant Sanctitatem Vestram; tum quia & sua Capitula & ipsas Religiosas familias singulari amore prosequuntur, eisque quoad liceat gratificari cupiunt; tum